
HLADINOMĚR
H L A D I N O M Ě R  T L A KO V Ý

Hydrostatický hladinoměr

Kompaktní hydrostatický hladinoměr obsahuje křemíkové tenzometrické čidlo a vyhodnocovací elektro-
niku v odolném teflonovém pouzdře. Z pouzdra sondy vychází kabel s kapilárou, která slouží k přivedení 
porovnávacího atmosférického tlaku do sondy. Čelní strana sondy je opatřena demontovatelnou krytkou, 
zabraňující mechanickému poškození membrány. Na hladinoměru nejsou žádné nastavovací prvky.

Sonda se na výstupním kabelu zavěšuje ke dnu bazénu, akumulační nádrže nebo skimmeru. Kabel obsahuje 
kromě vodičů vyrovnávací kapiláru, která musí volně ústit do atmosféry. Hladinoměr je vhodný pro všechny 
druhy bazénů. Jeho měřicí rozsah je nastaven standardně na hloubku 2 m, podle potřebeby je však možné 
ho nastavit až na 100 m. Hladinoměr je určen k připojení k automatům řady ASIN AQUA: Home, Oxygen, Salt, 
Profi, využívající výstup k regulaci výšky hladiny v bazénu.

CS

w w w.asekopool.com

UŽIVATELSK Ý MANUÁL



CS2

( + )

( + )

G
N

D
+1

2V
B

A
1 2

3

L

L

Bazénová roleta

Hladinoměr

Teploměr vzduch

Teploměr voda

Průtokoměr

Externí display

Topení

Bez funkce

COM

Speed 0

Speed 1

Speed 2

Speed 3

STOP

LOW

MEDIUM

HIGH

230 V 
relé 
max 1A

ZDROJ NAPÁJENÍ
230 V ~ 50 Hz

Bezpotencionální 
relé

Řízení 
variabilního
čerpadla

Vstupy

Roleta

24
25

22
21

1

Sepnuto – zavřená
Rozepnuto – otevřená

2
23

8
7

3
4

5
6

9
10

Besgo 3 W
Dnová výpust

30
31

Besgo 5 W
Praní filtru

Solenoid 
dopuštění

32
33

34
35

26
27

28
29

13
12

11
14

13
14

11
12

COM

0
1

2
3

36
37

38
39

40

Fl
ow

T 
w

at
er

T 
ou

t
Le

ve
l

C
ov

er
Ti

m
er

B
ot

to
m

B
.w

as
h

Fi
lli

ng
H

ea
tin

g
VS

 p
um

p

R
S

 4
85

 D
is

pl
ay

230 V ~ 50 Hz

T800mA

T1
25

m
A

NLNL

Připojení příslušenství
NAPÁJENÍ
230 V ~ 50 Hz

Relé poloha 
rolety

BEZPOTENCIÁLOVÉ 
RELÉ !

bez 
funkce

Relé topení

Solenoid 
dopouštění

Besgoventil 5W 
praní filtru

Besgoventil 3W 
OFF dno 
ON  žlábek

Hladinoměr

Teploměr 
vzduchu

Teploměr  
vody

Průtokoměr

Externí displej

Spojeno – roleta zavřená
Rozpojeno – roleta otevřená

RELÉ 230 V, MAX 1 A

VSTUPY PRO SENZORY 4 – 20 mA

BEZPOTENCIÁLOVÉ  
RELÉ

Max 1 A, Max 230 V

ŘÍZENÍ VS ČERPADLA

Externí displej

RELÉ POLOHA ROLETY

Rychlost 3 HIGH

Rychlost 2 MEDIUM

Rychlost 1 LOW

Rychlost 0 STOP

COM



CS 3

Pokyny k instalaci
• Instalace se provádí spuštěním sondy do měřeného prostoru (bazénu, 

skimmeru, akumulační nádrže apod.). Sonda se nechá viset na kabelu.

• Kabel obsahuje vyrovnávací kapiláru, proto je nutné k jeho napojení na 
návaznou kabeláž použít nehermetickou přechodovou krabici.

• Při stáčení přebytečného kabelu do svazku musí být zachován průměr 
kruhu min. 30 cm! Kabel nedoporučujeme zkracovat či jinak mechanicky 
upravovat.

• V bazénech, kde vzniká víření vody vlivem silného přítoku nebo míchadla, je 
nutno sondu umístit do uklidňovací roury, za přepážku, nebo alespoň do co 
největší vzdálenosti od zdroje víření. 

Hladinoměr – měření hladiny a automatické dopouštění
Měření hladiny je prováděno tlakovým hladinoměrem #12086. To umožňuje 
velmi jednoduchou instalaci senzoru jeho vložením do akumulační nádrže nebo 
skimmeru. Hladina je hlídána ve čtyřech úrovních, které jednoduše zadáte 
v centimetrech výšky vody.

Nastavení: 

Vysoká hladina – ALARM v přepadové nádrži je mnoho vody.
Při dosažení této úrovně se odstartují tři možné procesy:
1. V případě, že je aktivní automatické praní filtru, dojde ke spuštění jednoho 

cyklu praní filtru.
2. V případě, že automatické praní filtru není aktivní, dojde k sepnutí relé 19 

(praní filtru) na dobu, dokud nebude hladina OK. Je možné na toto relé 
připojit druhé cirkulační čerpadlo.

3. Je-li filtrace vypnuta v poloze OFF, bude spuštěna do režimu ON.
Dopouštění – OFF požadovaná hladina 
Dojde k vypnutí dopouštění
Dopouštění – ON hladina, při které dojde ke spuštění dopouštění
Dopouštění se spustí až po 10 vteřinách, ve kterých je trvale hladina pod touto 
hodnotou, aby nedocházelo ke kmitání spouštění
Nízká hladina – ALARM
Dojde k vypnutí cirkulačního čerpadla a celého systému měření a dávkování.

Ochrana, bezpečnost a kompatibilita
Hladinoměr je vybaven ochranou proti přepólování napájecího napětí a proti 
proudovému přetížení.

Ochrana před nebezpečným dotykem je zajištěna malým bezpečným napětím 
podle ČSN 33 2000-4-41

Elektromagnetická kompabilita ja zajištěna podle norem ČSN EN 55011/B, ČSN 
EN 61326-1, ČSN EN 61000-4-2 (8 kV), -4-3 (10 V/m), -4-4 (2 kV) a -4-6 (10 V).

Tlakový hladinoměr #12086

Hoch – Alarm 

Niedrig – Alarm 
Nachfüllen – ON

Nachfüllen – OFF
Aktuell
Niveau

Hoch – Alarm 

Niedrig – Alarm 

Nachfüllen – ON

Nachfüllen – OFF
Aktuell
Niveau

Niveau 0 cm

Vysoká – Alarm

Aktuální 
hladina

Dopouštění – OFF

Dopouštění – ON

Nízká – Alarm

Hladina 0 cm



CS4


